
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”                                                     

 

“CAMBIEMOS LA EDUCACION CAMBIEMOS TODOS” 

“PARA QUE TODOS PUEDAN APRENDER Y NADIE SE QUEDE ATRÁS” 

 

 
 

San Juan Salado, 19 de marzo del 2021 

 

OFICIO Nº 007-2021-DRE-SM-UGEL-ED-I.E. Nº 0329-SJS 

 

SEÑOR (A) : Prof. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 
   DIRECTORA DE LA UGEL-EL DORADO 

 
 
ASUNTO : REMITE CALENDARIZACION 2021 
 
 
 
   Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo para saludarlo 
cordialmente a nombre de la INSTITUCION EDUCATIVA N° 0329 del nivel primario del Caserío de 
San Juan Salado, comprensión del Distrito de San José de Sisa, Provincia de El Dorado, Región 

San Martin, y al mismo tiempo adjunto al presente la calendarización del año lectivo 2021, para 

su respectiva revisión y los fines correspondientes. 
 
 

Propicia sea la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial 
consideración y estima. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

WMP/D 

 

 

 

 



“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”                                                     

 

“CAMBIEMOS LA EDUCACION CAMBIEMOS TODOS” 

“PARA QUE TODOS PUEDAN APRENDER Y NADIE SE QUEDE ATRÁS” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº006-2021-I.E Nº0329 SJS. 

                                                                                 San Juan Salado 19 de marzo del 2021. 

VISTO: 

 Según la R.V.M. N°220-2019-MINEDU, que norma los 

procesos y actividades de gestión pedagógica e institucional, para el año escolar 2021 

en las Instituciones Educativas y Programas Educativos de la Educación Básica. 

CONSIDERANDO:   

  Que, siendo necesaria y de responsabilidad de la Dirección de la 

Institución Educativa calendarizar el año escolar 2021, teniendo en cuenta los días y 

horas durante el año lectivo en el nivel PRIMARIO, según la norma técnica establecida 

para el desarrollo del año escolar 2021, informando de actuado al órgano intermedio 

inmediato. 

SE RESUELVE:  

ARTICULO 1º: APROBAR, la calendarización del año escolar 2021 de la I.E. Nº 0329 

“POLICARPIO RIOS FACHIN”-del caserío de San Juan Salado, Distrito de 

San José de Sisa, Provincia El Dorado. 

ARTICULO 2º: ELEVAR, una copia a la UGEL El Dorado, Provincia El Dorado, Región San 

Martín para su respectiva revisión de los especialistas. 

  

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVASE. 

 

  

 

 

 



“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”                                                     

 

“CAMBIEMOS LA EDUCACION CAMBIEMOS TODOS” 

“PARA QUE TODOS PUEDAN APRENDER Y NADIE SE QUEDE ATRÁS” 

 
 


